CAP V

accubilis, & laetæ sanctæ basilicæ dignitas, & pre-
eminentia super omnes alias Ecclesias dem-
onstrat: Verum nos haec pauca de mul-
tipli potest: Subiecta nos haec pauca de mul-

D. Bernardus Abbas Clarcualensis in que-
dam sermone de priuilegijs B. Ioannis Baptista
Onuphrio referente libro 1. capite 4. sic dici-
tur: Datus honor est effigie matris Ecclesie: hoc enti-
natur, & magnis communis Ecclesiarum Ecclesia Re-
gula, cui dicitur est: Ego pro te rogavi Petre, ut no-
ticias filio tuo, in honorem sancti Ioannis Baptista
postulabatur noster, consecrata est. & figura, di-
gitum tuum, erat, et sententiam propria sequitur:
Ex tua sub missis, & flagellis amicis eius illuc proce-
derem, & principatum ipsa consecratur: Elelio precul-
dabo flagella eis, in illa ipso Urbe loquuntur vindica-
ti primatum Ecclesie, quæsanca eis duo luminaaria videntur
et gloriosa conservantur. Hic D. Bernardus apud
Onuphrium, quem tamen sermonem inter D.
Benedicti scripta non inveniens hoc nihil referat:
cum in peribilo porticus maioris ante portas
Basilicæ quam Eugenius III. S. Bernardi discipu-
li inveniendum curavit, hi versus nunc etiam le-
guntur, qui veritatem sic testantur:

Dignatus Papali datus, ac simul Imperiali,
Quod non confundar mater, caput Ecclesiarum.
Non Salvatoris celestis regna regnatur
Nomen laetatur, cum curia aperatur & fuerunt
de re ex toto carcere, supplice voto

Nostra quod bas edes, sub Christi inculta fides.
In aliis quoq; Basilicæ supra marmoream

fiden, qui in medio extante Aram maximâ
vbi Papæ fidele solet, quando sacris interest,
fani & alij verba sequentes.

Basilicæ Papalis fides, & Pontificala.
Prophet & Christi de iure Vicarius isti.
De quaevare datus, fides Romana vocatur:
Si debet viri nisi filius papa sedere,
Et quæ submissa, ait subducatur in iuu.

Salutem etiam Onuphrius lib. 1. cap. 5. & in li-
bello de septem vrbes Ecclesijs, alios sequentes
versus in foliis olim lectos sic:

Agescit confitit facio baptismate funis,
Quod domus hec mundu nulli sit in Urbe secunda.
Romam Papali locu his sit, & Cathedralis,
Pinnacul mundi meruit fini late rotundis.
Confundit nemo secum de iure supremo,
Omnia ei cedit locu, & reverenter obedit.
Hoc Constantinus in Colosse mente supinus,
Utra mendacio inrus, fornicat, nevatus,
Fondat primus salutem quod in ordine simus.
Et fratres seruus cogit nos sorores rerum.

Christi successor primus fidei, professor
Petru ab his fidei lexus res ista preda,
Clavis pectori recludent regna beatu.

II D. Enam Canonicus regularibus Laterano-
politi, cum seculares sufficiunt introducti, li-
cet de precedencia inter illos, & S. Petri canonicos
et per multis annos exigitata, Gregorius